it) Diese Urkunde wird m Oefcles Rer. Boicar. script, T. r. p. 
749-b H- oder in Regest, vet. diplomatic. acta quaedam Ludo- 
vici Bavari Caes. Aug. complect. folgender Gestalt angeführt: f 
Nota (y) qnod Dominus Rex obligavit nobilibus viris Ludovi- 
co et Friderico comitibns de Dringen castrum suum in Hovburch. 
cum omnibus suis pertinentiis ei omiiia iura que ipse et impe
rium ibidem antiqnitus habent et hactenus habnernnt pro niiile 
libris hallenlibus, quas ipfis sohere te-nebatur pro servitio per 
ipsos in Burgawe facto. Item et pro C. C. G. C. libris Hallen- 
sibus, pro quibus nostras littevas habent et datis presentibus 
ostenderunt per ipsos tenendum quousque a Rege vel suis sisc- 
ceübvibus pro predictis nulle et CCCC. libris Hallenf. redima- 
tur. Datum in Werden in vigilia beati Martini Anno Domini 
MCCCXXllIL Regni vero noßvi anno decimo. fol. a

(y) Ute §. confixus cernkur,,
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Num. V.
König Ludwigs fernere Pfandschaftsbriefe für öreGra- 

feit Ludwig undFriderich von Gettingeir; werde 
an St. Martins Abend, 1324.

Aus einem alten Lspialbuche.
Wir Ludwig von gotes gnaden Römischer kunig zu allen 

Ziten merrer des Richs veriehen offenlich an disem brieff daz wir 
den Edeln mannen Ludwigen vnd frpdrichen Grasten zu Otin- 
gen vnsern liebe getruwen schuldig sein vnd gelten füllen vmb Ir 
dienst vnd schaden den sy In vnsern Dienste genomen habent rufent 
pfunt Haller dar vmb v'setzen wir In vnser gewonlich steur ze Ulme 
vnd ze Nördlingen die vns die Juden In den baiden Stetten gel
ten vnd iarlichen geben füllen alz lang Jnne ze habn vnd ze nießen

X x p mit

53o Urkunden.
mit allen Rechten biß da; wir oder vnßer nachkommen an dem 
Rich di selbn Juden stewr von In oder Iren erbn vmb die selb» 
tusent pfimt Haller wider losen dar ober ze vrkund geben wir In 
Visen brieff mit vnserm insygel. der gehn ist zu Werde an fönt Mar
tins Anbeut do man zalt von Crysius gepürte drykzechenhundert Jare 
Darnach In dem vier vnd zwamtzigisten Jare In dem zechenden 
Jar vnsers Richs. *)

Anmerkung.
*) Diese Urkunde wird a. a. O. (sieh Num. praeced.) folgender Ge» 

(ictlt angeführt: Item Dominus Rex tenetur predictis de Dettin
gen pro fervitiis fibi per ipsos factis et dampnis eis illatis mitte 
libras Hai lenses, pro quibus ipfis obligavit steuras fuas et im- 
perii confultas apud Judaeos Ulmenses et Nordlingenfes quas 
singulis annis dare et folvere tenentur per ipsos et eorum he- 
redes tenendas quousque ab ipfis a predicto Rege vel suis suc- 
ceiToribus in Imperio pro predicta pecunia redimantur. Datum apud 
Wevdeam in vigilia beati Martini. Anno Domini MCCCXXIIII. 
Regtii vero nofiri anno X. fol. III« a.